

団体ゴルファー保険にご加入の皆さまへ

三井住友海上火災保険株式会社  
株式会社近江屋

## 「団体ゴルファー向け保険」改定のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

当社業務につきましては平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、「団体ゴルファー向け保険」につきまして、2023年1月1日以降始期のご契約から、補償内容・保険金額・保険料等の改定を下記のとおり実施いたしますので、改定概要をご案内申し上げます。

今回の改定へのご理解を賜りますとともに、引き続き当社の団体ゴルファー向け保険をご愛顧くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

### 記

#### 1 補償内容の変更

補償内容が以下のとおり変更となります。

		変更前	変更後
傷害入院保険金	支払限度日数	180日	60日
	支払対象期間	180日	60日
傷害通院保険金	支払限度日数	90日	30日

#### 2 割引率の変更

割引率が以下のとおり変更となります。

変更前	変更後
24%	20%

#### 3 セット内容の変更

前年からご加入の皆さまは、ご加入のセットの保険金額・保険料が変更となります。

変更後の保険金額・保険料は、お配りさせていただいた「2022年度団体ゴルファー向け保険のご案内」の2ページにて必ずご確認ください。なお、前年からご加入の皆さまにつきましては、変更や継続停止のご連絡がない場合、今回の募集においては前年の加入内容に応じた加入セットで自動継続の取扱いとさせていただきます。

移行セット内容は次ページのとおりご確認お願いいたします。

【改定前】

セット名		A セット	B セット	C セット
ゴルファー賠償責任保険金額		2 億円	2 億円	2 億円
傷害保険金	傷害死亡・後遺障害 保険金額	300 万円	250 万円	170 万円
	後遺障害の程度に応じて、傷害死亡・後遺障害保険金額の100%～4%をお支払いします。			
	傷害入院保険金日額	3,000 円	2,000 円	1,100 円
	傷害手術保険金	入院中に受けた手術の場合は、傷害入院保険金日額の10倍、それ以外の場合は傷害入院保険金日額の5倍をお支払いします。		
傷害通院保険金日額		2,900 円	2,000 円	1,100 円
ゴルフ用品保険金額		35 万円	20 万円	15 万円
ホールインワン・アルバトロス 費用保険金額		50 万円	30 万円	15 万円
保険料(年払)		8,000 円	5,000 円	3,000 円

(※)免責金額はありません。



【改定後(移行セット)】

セット名		A セット	B セット	C セット
ゴルファー賠償責任保険金額		2 億円	2 億円	2 億円
傷害保険金	傷害死亡・後遺障害 保険金額	300 万円	250 万円	200 万円
	後遺障害の程度に応じて、傷害死亡・後遺障害保険金額の100%～4%をお支払いします。			
	傷害入院保険金日額	5,000 円	3,000 円	1,800 円
	傷害手術保険金	入院中に受けた手術の場合は、傷害入院保険金日額の10倍、それ以外の場合は傷害入院保険金日額の5倍をお支払いします。		
傷害通院保険金日額		4,000 円	2,800 円	1,400 円
ゴルフ用品保険金額		35 万円	20 万円	15 万円
ホールインワン・アルバトロス 費用保険金額		50 万円	30 万円	15 万円
保険料(年払)		8,000 円	5,000 円	3,000 円

(※)免責金額はありません。

※この案内は「団体総合生活補償保険」の概要を説明したものです。

詳細は「2022 年度団体ゴルファー向け保険のご案内」をご覧ください。

【ご不明な点につきましては、下記までお問い合わせください。】

お問い合わせ先	
<取扱代理店>	株式会社近江屋 本 社 〒541-0045 大阪市中央区道修町 2-3-8 武田北浜ビル 5 階 TEL:0120-61-0038 FAX:06-6204-2376 東京支店 〒103-0027 東京都中央区日本橋 2-12-7 TEL:0120-47-0038 FAX:03-3273-2963
<引受保険会社>	三井住友海上火災保険株式会社(幹事引受保険会社) あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 東京海上日動火災保険株式会社